

mb.

Mónica Díaz Beristain

Diseñadora y comunicadora visual

Contact



55 2722 0628



monicaberistain.design@gmail.com



Monica Diaz Beristain



monicaberistaindesign.com

Disciplinas

- Branding
- Packaging
- Diseño UX/UI
- Diseño Web
- Ilustración

Software

- Illustrator
- Photoshop
- Indesign
- Figma
- HTML
- CSS

Voluntariado

- **MAAO**
Producción de la pasarela de moda alternativa 2022 "Nueva Era".
- **Colectivo "Perifadtetikos"**
Intervención de la trajinera principal conmemorativa de los 26 años del espectáculo de "La llorona en Xochimilco".

Acerca de mí

Hola soy Mónica Díaz Beristain o para abreviarlo un poco Mónica Beristain.

Como diseñadora gráfica, me apasiona el poder de la comunicación visual para transmitir ideas y emociones de forma eficaz.

Me especializo en branding y tengo un gran interés en el diseño UX/UI y su capacidad para mejorar la experiencia del usuario digital. Con habilidades en diseño gráfico, estrategia de marca y diseño digital, me dedico a crear soluciones únicas y personalizadas para cada proyecto.

Experiencia laboral

Diseñadora.Jr

Enero 2022 - Actual

RED BOX INNOVATION

Diseño UX/UI, branding, contenidos para redes sociales y diseño de materiales impresos

Diseñadora

Oct 2022 - Abril 2023

FACULTAD DE MEDICINA UNAM

Servicio social - Creación de contenidos culturales para redes sociales y revista digital

Diseñadora

Mayo 2021 - Ago 2021

MIA - MECÁNICA INTEGRAL AUTOMOTRIZ

Construcción de marca

Educación

Sept 2023 - Enero 2024

EDUCACIÓN CONTINUA UNAM

Curso de certificación en diseño y desarrollo web

Sept 2022 - Dic 2022

RED BOX ACADEMY

Programa de Metodologías de Innovación

Sept 2022 - Dic 2022

UNAM FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO

Licenciatura en diseño y comunicación visual

mb.

Mónica Díaz Beristain

Designer and Visual Communicator

Contact



55 2722 0628



monicaberistain.design@gmail.com



Monica Diaz Beristain



monicaberistaindesign.com

Disciplines

- Brand identity
- Package design
- UX/UI design
- Web design
- Illustration

Software

- Illustrator
- Photoshop
- Indesign
- Figma
- HTML
- CSS

Volunteering

- **MAAO**
Alternative fashion production art-object 2022.
- **Group "Perifadtetikos"**
Intervention of the main trajinera commemorating the 26 years of "La Llorona" show in Xochimilco.

About me

Hi, I'm Mónica Díaz Beristain or to shorten it a little, Mónica Beristain.

As a graphic designer, I am passionate about the power of visual communication to effectively convey ideas and emotions.

I specialize in branding and have a strong interest in UX/UI design and its ability to enhance the digital user experience. With skills in graphic design, brand strategy, and digital design, I am dedicated to crafting unique and personalized solutions for each project.

Work Experience

Jr. Designer

Jan 2022 -
Current

RED BOX INNOVATION

UX/UI design, branding and content for social media

Designer

Oct 2022 -
April 2023

FACULTAD DE MEDICINA UNAM

Creation of cultural content for social media

Designer

May 2021 -
Aug 2021

MIA - MECÁNICA INTEGRAL AUTOMOTRIZ

Creation of brand identity

Education

Sept 2023 -
Jan 2024

EDUCACIÓN CONTINUA UNAM

Certification course in web design and development

Sept 2022 -
Dec 2022

RED BOX ACADEMY

Innovation Methodologies Program

Sept 2022 -
Dec 2022

UNAM FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO

Bachelor's degree in design and visual communication